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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА 2006 ГОДИНА 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Програмата за изработка на 

урбанистички планови за 2006 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 31.01.2006 година. 

 

 

Број 08-73/2                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 42 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 31.01.2006 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА 2006 ГОДИНА 

 

 

Член  1 

 Се усвојува Програмата за изработка на урбанистички планови за 2006 година. 

 

Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 73/2                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски  с.р 

 

 

 

Врз основа на член 17 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(*Сл.весник на РМ* бр.51/05), член 60 од Законот за локална самоуправа (*Сл.весник 

на РМ*  бр.5/02) и член 42 од Статутот на општина Охрид (*Сл.гласник на општина 

Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на ден 31.01.2006 година, донесе  
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П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА 2006 ГОДИНА 

 

 

Со Програмата за изработка на урбанистички планови за општина Охрид во 

2006 година се планираат активности за изработка на урбанистички планови и измени и 

дополнувања на урбанистички планови од оправдани причини: застареност на 

плановите, неусогласеност со плановите од повисоко ниво, со новонастанатите 

општествени промени и со новите законски прописи за урбанистичко планирање, 

укинување на планови од Уставен суд, барања на правни и физички лица заради 

разрешување на имотно правната сопственост и други потреби. 

Плановите од Програмата може да бидат финансирани од Буџетот на Република 

Македонија, од Буџетот на општина Охрид и од заинтересирани правни и физички 

лица. 

 

А. Генерални урбанистички планови 

 

1. Генерален урбанистички план на Охрид, 2002 - 2012 

 

2. Генерален урбанистички план за делови од крајбрежен простор на општина Охрид 

(измени и дополнувања на ОУП за крајбрежен простор) 

 

 

Б.Детални урбанистички планови 

 

*Детални урбанистички планови за делови од градот 

 

1.Детален урбанистички план за населба Рача, Охрид 

   (опфат според Основен урбанистички план - Охрид, 1989)   П=60.00ха 

 

2.Детален урбанистички план за урбана единица Железничка, Охрид 

   (граница на опфат:ул.Железничка, новопланирана улица - стара Прилепска, 

    просторот на армијата)        П=51.50ха 

 

3. Детален урбанистички план за станбено сервисна зона, Охрид 

    (граница на опфатот се улиците: Прв градски ринг, Бистрица, Железничка  

     и новопроектирана сообраќајница)      П=35.00ха 

 

4. Детален урбанистички план за зона наменета за индустрија  

    (ф-ка Тоза Драговиќ), Охрид 

    (граница на опфат: новопроектирана улица, пат Охрид - Косел,  

     новопроектирана улица - северна граница на градот, ул.15/ти Корпус) П=20.00ха 

 

*Детални урбанистички планови за делови од крајбрежен простор  

  на општина Охрид 

 

5. Детален урбанистички план за населба „Горица-исток„, општина Охрид 

    (граница на опфат според Генерален урбанистички план за дел од  

     крајбрежен простор, туристички локалитет Горица - Св.Стефан - Метропол,  

     општина Охрид, 2000 - 2010)       П=33.50ха 
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6. Детален урбанистички план за населба „Горица - север„, општина Охрид 

    (граница на опфат: патен правец Охрид - Св.Наум, река Рача,  

    Охридско Езеро и туристички комплекс „Горица„)     П=14.70ха 

 

7. Детален урбанистички план за с.Подмоље, општина Охрид 

    (граница на опфат: според Основен урбанистички план на крајбрежен простор  

     на општина Охрид)        П=40.00ха 

 

 

В.Измени и дополнувања на детални урбанистички планови и делови од  

   детални урбанистички планови 

 

*Детални урбанистички планови на урбани единици на територијата од градот 

 

1.Детален урбанистички план за 1-ва урбана единица, урбан блок „Варош„, Охрид  

   (граница на опфат: ул.Илинденска, Охридско Езеро, река Грашница,  

    улици - Крум Точко,  Св.Кирил и Методиј, Пирин Планина,  

    Туристичка, Абас Емин и Св.Кирил и Методиј)    П=42.50ха 

 

2. Детален урбанистички план за 3-та урбана единица, Охрид 

    (граница на опфатот се улиците:Св.Кирил и Методиј, Пирин Планина,  

     Туристичка, Бистрица, Васил Стефоски и Крум Точко)   П=41.00ха 

 

3. Детален урбанистички план за 5-та урбана едсиница, Охрид 

    (граница на опфат: Прв градски ринг, планирана сообраќајница,  

     Булевар Туристичка и ул.Бистрица)      П=23.50ха 

 

4. Детален урбанистички план за 6-та урбана единица, Охрид 

    (граница на опфат: ул.7/ми Ноември, Прв градски ринг, ул.Јане Сандански и Булевар 

Туристички)          П=42.00ха 

 

5. Детален урбанистички план за 7-ма урбана единица, Охрид 

    (граница на опфат: Прв градски ринг, ул.7/ми Ноември, Булевар Туристичка и 

планирана сообраќајница)        П=26.20ха 

 

6. Детален урбанистички план за 8-ма урбана единица, Охрид 

    (граница на опфатот се улиците: Јане Сандански, Сирма Војвода,  

     АСНОМ и Булевар Туристичка)      П=51.00ха 

 

7. Детален урбанистички план за 9-ма урбана единица, Охрид 

    (граница на опфат: планирана сообраќајница, ул.Железничка, Егејска,  

     Прв градски ринг)        П=42.00ха 

 

8. Детален урбанистички план за 10-та урбана единица, Охрид 

    (граница на опфат: ул.7/ми Ноември, Расадник, Момчило Јорданоски,  

      Марко Цепенков и Прв градски ринг)      П=43.00ха 

 

9. Детален урбанистички план за 11-та урбана единица (Видобишта), Охрид 

    (граница на опфат: ул.7/ми Ноември, Живко Чинго,  

     Видобишка река - Сушица, Источно транзитна сообраќајница,  

     Момчило Јорданоски, оранжерии Градинар)     П=91.00ха 
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10.Детален урбанистички план за урбана 15/ти Корпус, Охрид 

     (граница на опфат: ул.Кленоец, ф-ка Тоза Драговиќ, ул.15/ти Корпус,  

      Видобишка река - Сушица, ул.Живко Чинго и Железничка)   П=45.40ха 

 

 

*Делови од пошироко централно градско подрачје, Охрид 

 

11.Детален урбанистички план задел од ПЦГП, урбан модул 6, Охрид 

    (граница на опфатот се улиците: Партизанска, Кузман Јосифовски,  

     Кеј Маршал Тито и Македонски просветители)    П=5.10ха 

 

12.Детален урбанистички план за дел од ПЦГП, урбан модул 7, Охрид 

    (граница на опфатот се улиците: Цар Самоил, пешачка патека западно од  

     црквата Св.Богородица Болничка, Коста Абраш,  

     Македонски Продсветители, пешачка патека)     П=3.00ха 

 

13.Детален урбанистички план задел од ПЦГП, урбан модул 8, Охрид 

    (граница на опфатот се улиците: Туристичка, Македонски просветители, 

     Даме Груев, Гоце Делчев и Абас Емин)     П=3.52ха 

 

14.Детален урбанистички план задел од ПЦГП, урбан модул 3, (Маларична),Охрид 

    (граница на опфатот се улиците: Јане Сандански, 106, 107, Димитар Влахов,  

     119, Даме Груев и Туристичка)       П=8.50ха 

 

 

*Делови од 4-та урбана единица, Охрид 

 

15.Детален урбанистички план за дел од 4-та урбана единица, урбан блок 1, Охрид 

    (граница на опфатот се улиците: Гоце Делчев, Распаќе, Туристичка и Бистрица) 

           П=29.00ха 

 

16.Детален урбанистички план за дел од 4-та урбана единица, урбан блок 2, Охрид     

    (граница на опфатот се улиците: Гоце Делчев, планирана сообраќајница,  

     Васил Стефоски и пат Охрид - Струга)      П=8.60ха 

 

 

*Делови од крајбрежен простор на општина Охрид 

 

17.Детален урбанистички план за село Пештани, општина Охрид 

    (опфат според Основен урбанистички план за крајбрежен простор  

      на општина Охрид)        П=41.20ха 

 

 

18.Детален урбанистички план за село Трпејца, општина Охрид 

    (опфат според Основен урбанистички план за крајбрежен простор  

     на општина Охрид)        П=24.00ха 

 

19.Детален урбанистички план за населба Лагадин и дел од потегот Лагадин - Пештани   

      (УБ 1) општина Охрид 

       опфат: Населба Лагадин со проширување до суводолица)   П=11.50ха 
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Г: Врз основа на доставени барања се согледуваат потребите на граѓаните и правните 

лица, се анализира реалната можност за планирање на просторот согласно нивните 

потреби и се иницира измена и дополнување и на други урбанистички планови и 

делови од урбанистички планови со гранбица на опфат утврдена од Советот на 

општина Охрид. 

 

Урбанистичките планови се составен дел на Програмата за изработка на урбанистички 

планови за општина Охрид во 2006 година. 

 

Д.Урбанистички планови за села 

 

1. Урбанистички план за село Велгошти 

2. Урбанистички план за село Велестово 

3. Урбанистички план за село Орман 

4. Урбанистички план за село Рамне 

5. Урбанистички план за село Шипокно 

 

Ѓ. До донесување на урбанистички план за село изградбата во селата за кои нема 

урбанистички планови (Велестово, Завој, Куратица, Ливоишта, Опеница, Орман, Плаќе, 

Рамне, Расино, Речица, Свињишта, Сирула, Скребатно, Шипокно) се врши под услови и 

на начин што со општ акт ги утврдува општината. 

      

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ИНВЕСТИЦИИ И ОДРЖУВАЊЕ НА  

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2006 ГОДИНА 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Програмата за инвестиции и 

одржување на општина Охрид за 2006 година, што ја донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2006 година. 

 

 

Број 08-73/3                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 42 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 31.01.2006 година донесе: 
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О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИНВЕСТИЦИИ И ОДРЖУВАЊЕ  

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2006 ГОДИНА 

 

Член   1 

 Се усвојува Програмата за инвестиции и одржување на општина Охрид за 2006 

година. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07- 73/3                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 42 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 31.01.2006 година, донесе 

 

 
                         П  Р  О  Г  Р  А  М  А 

ЗА ИНВЕСТИЦИИ И ОДРЖУВАЊЕ НА ОПШТИНА ОХРИД  

ЗА 2006 ГОДИНА 

 

Ф Урбанистичко планирање 

 

ФA Уредување на градежно земјиште 

 (отворање на пристапни улици и патишта) 

 

 - пробивање на ул.„Ѓоре Ѓорески„ дел, 3/та УЕ 

   (Костадин Стојаноски, Муратоски Сандре) 

 - отворање пристапен пат во с.Пештани 

   (Зимоски Радослав и др.) 

 - отворање пристапен пат во 3/та УЕ 

   (Србиноски Ристо и др.) 

 - отворање пристапен пат нас.Лагадин 

   (Димоски Лазо) 

 - собирна улица во 6/та УЕ 

   (Зеко Тургут и др.) 

 - дел од станбена улица во 8/ма УЕ 

   (Трифун Николоски и др.) 

 - сообраќајна улица во 3/та УЕ 

   (Банароски Љубе) 

 - улица во 10/та УЕ 

   (Андреески Марко и др.) 

 - станбена улица /дел/ во Болнички комплекс 
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   (Ангелоски Димитрија и др.) 

  

- дел од сообраќајница во 9/та УЕ 

   (Ламаноски и др.) 

 

 Улици за кои е почната постапка за експропријација 

 

 - сообраќајница во ПЦГП (покрај Автобуска) 

 - доотворање на ул.„Партизанска„ во 2/ра УЕ 

 - пристапен пат во с.Пештани 

 - отворање пристапен пат во с.Пештани 

 - крак од станбена улица во 11/та УЕ 

 - пристапен пат во ПЦГП 

 - улица во с.Пештани 

 - дел од станбена улица во Болнички комплекс 

 - станбена улица во 11/та УЕ 

 - дел од сообраќајница во 3/та УЕ 

 - пристапен пат до црква „Св.Тројца„ (Р.Новичиќ) 

 - пристапен пат со паркинг во ПЦГП 

 - сообраќајница во н.м.Подмоље 

 - пристапен пат со паркинг во ПЦГП 

 - отворање пристапен пат од ул.„Туристичка„  

   спрема нас.Христо Узунов 

- отворање пристапен пат на ул.„Ѓорче Петров„ 

- пробивање пристапен пат во 9/та УЕ 

- пристапен пат во 10/та УЕ 

 

 ЕЕ мрежи и ТС 10/04 кВ за приклучок на нови потрошувачи  

            индивидуални и колективни 

 

 - приклучување на ул.„Прилепска„ 

 - приклучување на ул.„Момчило Јорданоски„ 

 - приклучување на ул.„Александар Гушо„ 

 - приклучување на нас.Рача 

 - приклучување на ул.„Јане Сандански„ 

 - приклучување на ул.„Момчило Јорданоски„ 

 - приклучување на ул.„Димитар Влахов„ 

 - приклучување на ул.„Илинденска„ 

 - приклучување на ул.„Боро Шаин„ 

 - приклучување на ул.„Коста Абраш„ 

 - приклучување на ул.„Стив Наумов„ 

 - приклучување на ул.„15/ти Корпус„ 

 - приклучување на нас.Рача 

 - приклучување на ул.„Бистрица„ 

 - приклучување на ул.„7/ми Ноември„ 

 - приклучување на ул.„Ѓорче Петров„ 

 - приклучување на ул.„Андреја Јованоски„ 

 - приклучување на ул.„Даме Груев„ 

 - приклучување на ул.„Партизанска„ 

 - приклучување на ул.„Бистрица„ 

 - приклучување на ул.„Момчило Јорданоски„ 

 - приклучување на ул.„Егејска„ 
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ЕЕ мрежи и водови 

 

 - дислоцирање столб на ул.„Гоце Делчев„ 

 - дислоцирање столб на ул.„Абас Емин„ 

 - дислокација на мрежа на ул.„Христо Узунов„ 

 - дислоцирање столб на ул.„Анастасија Узунова„ 

 - дислокација на мрежа на ул.„Бул.Туристичка„ 

 - дислокација на мрежа на ул.„Први Мај„ 

 - дислокација на мрежа на ул.„Абас Емин„ 

 - дислокација на мрежа на ул.„Александар Гушо„ 

 - дислоцирање столб на ул.„Марко Цепенков„ 

 

     Вкупно:................................11.085.940,00 
 

J Комунални дејности 
 

J3 Јавно осветлување 

 

 - електроенергетска мрежа /електрична енергија/............10.000.000,00 

 - електроенергетска мрежа /одржување/.............................2.265.000,00 

   

     Вкупно:................................12.265.000,00 

 

 

J4 Јавна чистота 
 

 - набавка и поставување 

   на канти за отпад....................................................................500.000,00 

 - набавка на контејњери........................................................1.200.000,00 

 - чистење, товар и 

   транспорт на окрек.................................................................250.000,00 

 - чистење и одржување на јавни плажи.................................400.000,00 

  

     Вкупно:..................................2.350.000,00 

 

J6 Одржување и заштита на локални патишта и улици 

 

 - крпење на ударни дупки 

   со обновување на коловозна повилка и 

   санирање на улици 100т......................................................5.200.000,00 

 - санирање на прекопи 100т.....................................................580.000,00 

 - одржување и санација со  

   замена на бекатон плочки на 

   тротоари и патеки...................................................................140.000,00 
 

 *зимско одржување 

 - набавка на индустриска 

    сол со посипување на 

    градски улици и локални патишта.......................................300.000,00 

 - чистење снег на  

               градски улици и локални патишта.......................................450.000,00 
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                                                                  Вкупно:............................6.670.000,00 

 

 

Ј7 Одржување и користење на паркови и зеленило 

 

            - одржување на зеленило и паркови.......................................200.000,00 

            - санација и изработка на нови парковски површини...........600.000,00 

 - санација и изработка на дрвореди........................................200.000,00 

  

                                                                    Вкупно:..........................1.000.000,00 

J8 Други комунални услуги 

 

 - чистење речни корита и канали на 

   подрачјето на општина Охрид 

   /Грашница, Коселска, Велгошка и др./.................................600.000,00 

 - чистење диви депонии и шут................................................100.000,00 

 - подигање, транспорт и чување 

     на стари возила.......................................................................200.000,00 

 

      Вкупно:.........................900.000,00 

 

 

 

JA Изградба на јавно осветлување 

 

 ЕЕ мрежи за јавно осветлување – инвестирање 

 

 - осветлување на ул.„Даме Груев„..........................................400.000,00 

 - осветлување на ул.„Партизанска„........................................450.000,00 

 - осветлување на ул.„Александар Турунџе„............................50.000,00 

 - осветлување на ул.„Абас Емин„...........................................180.000,00 

 - осветлување на ул.„Питу Гули„............................................840.000,00 

 - осветлување на ул.„Дејан Војвода„......................................180.000,00 

 - осветлување на ул.„Српница„...............................................100.000,00 

 - осветлување на ул.„Стив Наумов„.........................................70.000,00 

 - осветлување на с.Орман..........................................................50.000,00 

 - осветлување на с.Љубаништа................................................150.000,00 

 - осветлување на с.Лескоец......................................................150.000,00 

 - осветлување на ул.„Богомилска„............................................80.000,00 

 - осветлување на нас.Чекоштина.............................................250.000,00 

 - осветлување на ул.„Кирил и Методиј„.................................200.000,00 

 - осветлување на ул.„Коста Абраш„........................................100.000,00 

 - осветлување на ул.„Гоце Делчев„.........................................860.000,00 

 - осветлување на ул.„Андон Дуков„........................................150.000,00 

 

 - осветлување на детска градинка............................................500.000,00 

 - осветлување на ул.„Кузман Шапкарев„..................................91.200,00 

 - осветлување на ул.„Вангел Николоски„...............................400.000,00 

 - осветлување на ул.„Кленоец„................................................300.000,00 

 

 ЕЕ мрежи за јавно осветлување – проширување 

 



07.02.2006                    „Службен гласник„   број 1                       страна  11 

 - осветлување на ул.„Сирма Војвода„.......................................20.000,00 

 

 - осветлување во нас.Рача-Велестово........................................65.000,00 

 - осветлување на ул.„Момчило Јорданоски„.............................70.000,00 

 - осветлување на „Бул.Туристичка„...........................................83.800,00 

 - осветлување на ул.„Стив Наумов„-училиште........................70.000,00 

  

      Вкупно:........................7.310.000,00 

 

Напомена: Средствата за реализација на долунаведените активности ќе бидат 

обезбедени од републички фондови, меѓународни проекти и донации. 

 

 - осветлување надвозник Охрид...........................................3.500.000,00 

 - осветлување на ул.„Железничка„.......................................5.000.000,00 

 - осветлување на ул.„Источно транзитна„...........................1.300.000,00 

 - осветлување на ул.„Распаќе„..............................................1.300.000,00 

 

 

JD Изградба и реконструкција на локални патишта 

 

 - реконструкција на ул.„Даме Груев„ 

   од „Б.Туристичка„ до ул.„Ј.Сандански„ Р=4320м2..........4.450.000,00 

 - надградба со АБ 11 на ул.„Даме Груев„ Р=2160м2..........2.080.600,00 

 - реконструкција со надградба на слој 

   со асфалт на ул.„Гоце Делчев„ Р=3000м2..........................2.880.000,00 

 - реконструкција на краци на 

  ул.„Охридска Бригада„ Р=1869м2.......................................1.774.100,00 

- реконструкција на крак на 

  ул.„Шар Планина„ Р=120м2...................................................114.000,00 

- обележување и асфалтирање на 

  ул.„7/ми Ноември„-краци,Р=650м2.......................................617.500,00 

- обележување, тампонирање и асфалтирање  

  на пристапни улици во с.Пештани,Р=800м2........................760.000,00 

- дооформување на ул.„1/ва МУБ„ Р=80м2..............................76.800,00 

- обележување, тампонирање и 

   асфалтирање на улици во 

   нас.Далјан и нас.Воска,Р=1200м2......................................1.140.000,00 

- реконструкција со надградба на слој со 

   асфалт на ул.„Махмут Рифат„Р=1132м2..............................904.800,00 

- реконструкција со надградба на слој со 

   асфалт на ул.„Абас Емин„ /дел/.............................................680.000,00 

- реконструкција со надградба  

   на слој со асфалт на  

   ул.„С.Китаноски„ и ул.„В.Чернодрински„ Р=600м2...........360.000,00 

- реконструкција со надградба на слој со 

               асфалт на ул.„Славеј Планина„...............................................380.000,00 

- реконструкција со надградба на слој со 

               асфалт на ул.„Пирин Планина„Р=1680м2...........................1,320.000,00 

- реконструкција со надградба на слој со 

               асфалт на ул.„Богомилска„...................................................1.000.000,00 

- реконструкција со надградба на слој со 

               асфалт на ул.„Момчило Јорданоски„ 
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               /крак/,  Р=920м2.........................................................................736.000,00 

 

- реконструкција со надградба на слој со асфалт 

               на краци на ул.„Кленоец„ и ул.„15/ти Корпус„.....................200.000,00 

 - обележување, тампонирање и 

    асфалтирање во с.Елшани........................................................410.000,00 

 - тампонирање и асфалтирање на 

    улици во с.Подмоље, Р=3000м2...........................................2.880.000,00 

 - асфалтирање на улици во 

    с.Косел, Р=2400м2.................................................................2.304.000,00 

 - тампонирање на патот од  

    Косел до Долно Косел, Р=1200м2........................................1.020.000,00 

 - обележување, тампонирање и асфалтирање на 

    пристап до црква Св.Тројца нас.Р.Новичиќ........................2.500.000,00 

 - обележување, тампонирање на  

    ул.„28/ми Април„ до ул.„Р.Новичиќ„..................................3.500.000,00 

 *санација на сообраќајници 

 - стар дел на градот со 

    гранитна коцка, Р=1000м2.......................................................500.000,00 

 - тампонирање на дел од пат Велгошти-Лескоец 

    за потребите на Градски гробишта.........................................500.000,00 

 - поплочување на улица 

    „7/ми Ноември„ Р=1200м2....................................................1.080.000,00  

 - поплочување на улица 

   „8/ми Септември„ Р=1950м2.................................................1.755.000,00 

 - поплочување на улица 

   „Даме Груев„ Р=1480м2.........................................................1.332.000,00 

 - поплочување на улица 

   „Марко Нестороски„ Р=1800м2.............................................1.620.000,00 

 - поплочување на улица 

   „Јане Сандански„ Р=350м2 

   /од „Туристичка„ до „Кеј М.Тито„-западна страна/..............332.500,00 

 - поплочување на улица 

   „Гоце Делчев„/јужна страна/ Р=2200м2...............................2.090.000,00 

 - поплочување на улица 

   „Македонски Просветители„ 

   /западна страна/  Р=1440м2...................................................1.296.000,00 

 - поплочување на улица 

   „Мите Богоески„  

   /источна страна/ Р=300м2........................................................270.000,00 

 - поплочување на улица 

   „Вангел Николоски„ Р=902м2..................................................811.800,00 

- поплочување на улица 

   „Трајче Дојчиноски„ Р=611м2..................................................550.000,00 

 - поплочување на улица 

   „Марко Нестороски„ -јужна страна 

   од ул.„П. Гули„ до ул.„В.Николоски„ Р=481м2.....................432.900,00 

- поплочување на улица 

  „Први Мај„ Р=320м2..................................................................288.000,00 

- поплочување на улица „Живко Чинго„ 

   /од ул.„15/ти Корпус„ до ЕМУЦ/ Р=760м2.…........................684.000,00 

  и /од „15/ти Корпус„ до влез во с.Велгошти/Р=2360м2.......2.100.000,00 
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- поплочување во Лагадин, Р=300м2..........................................270.000,00 

 

- поплочување на тротоари на 

  ул.„Радојца Новичиќ„ Р=1000м2............................................1.000.000,00 

- поплочување на дел од ул.„Цар Самоил„ 

  со камени плочи и санација на 

  оштетените делови од истата, Р=650м2....................................600.000,00 

- санација на потпорни ѕидови 

   во стариот дел на градот............................................................400.000,00 

- санација на мостовите на 

  ул.„Р.Новичиќ„ и ул.„М.Гинова„ 

      

     Вкупно:..........................50.000.000,00 

 

 

Напомена: Средствата за реализација на долунаведените активности ќе бидат обезбедени 

од републички фондови, меѓународни проекти и донации. 

 

 - изработка на техничка документација 

    за „Севернотранзитна улица„....................................................600.000,00 

 - реализација на „Севернотранзитна улица„........................120.000.000,00 

 - реализација на „Источнотранзитна улица„..........................12.749.703,00 

 - обележување, тампонирање и асфалтирање 

   од асфалтна база Маврово до с.Сирула................................11.520.000,00  

 - обележување, тампонирање и асфалтирање 

    на дел од пат во с.Плаќе, Р=7500м2.......................................8.250.000,00 

 

 

JF Изградба на сообраќајна сигнализација 

 

 *вертикална сигнализација 

 - замена, поставување на сообраќајни знаци  

   на подрачје на Охрид со монтажа 

 *хоризонтална сигнализација.......................................................450.000,00 

 - осовинско бележењее на патишта со бела боја........................300.000,00 

 - бележење на пешачки премини со бела боја.........................1.000.000,00 

 - обележување на коловозни стрелки............................................90.000,00 

 - обележување на автобуски и  

   такси-постојки со жолта боја......................................................120.000,00 

 *електрична семафорска сигнализација......................................200.000,00 

- одржување.....................................................................................50.000,00 

 - реконструкции.............................................................................150.000,00 

 - вградување на електронски бројачи..........................................300.000,00 

 - поставување на забавувачи........................................................200.000,00 

 - поставување на заштитни огради..............................................240.000,00 

 - уредување на сообраќајни површини 

              /градски гробишта/......................................................................400.000,00 

 

      Вкупно:............................3.500.000,00 
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JГ Изградба на системи за водоснабдување 

 

 - изградба на водоводна линија  

  на ул.„Методи Патчев„ 

  Ф 90, Л=100м................................................................................362.000,00 

- изградба на водоводна линија  

  во горна зона, с.Велгошти 

  Ф 90, Л=300м................................................................................602.980,00 

- изградба на водоводна линија  

  на ул.„Андон Дуков„ 

  Ф 90, Л=200м................................................................................624.000,00 

- изградба на водоводна линија  

  на ул.„Даме Груев„-крак /бр.58/ 

  Ф 63, Л=60м..................................................................................148.526,00 

- изградба на водоводна линија  

  во нас.Гоце Делчев /продолжеток/ 

  Ф 200, Л=150м..............................................................................721.000,00 

- изградба на водоводна линија  

  по ул.„Андреја Јованоски„ 

  Ф 90, Л=300м................................................................................714.730,00 

- изградба на водоводна линија  

  на ул.„Партизанска„-„Кеј М.Тито„ 

  Ф 90, Л=78м..................................................................................172.103,00 

- изградба на водоводна линија  

  на ул.„Пирин Планина„ 

  Ф 90, Л=250м................................................................................608.710,00 

- изградба на водоводна линија  

  на ул.„Андреја Јованоски„ 

  Ф 63, Л=74м....................................................................................94.950,00 

- изградба на водоводна линија  

  на ул.„Пере Тошев„ 

  Ф 63, Л=74м....................................................................................41.931,00 

- изградба на водоводна линија  

  на ул.„Б.Туристичка„-„Ариф Мустафа„ 

  Ф 160, Л=192м..............................................................................489.530,00 

- изградба на водоводна линија  

  на ул.„А.Узунова„/покрај канал/ 

  Ф 90, Л=150м................................................................................135.248,00 

- изградба на водоводна линија  

  на ул.„Абас Емин„ 

  Ф 110, Л=80м................................................................................393.600,00 

- изградба на водоводна линија  

  во МЗ Долна Влашка Маала....................................................1.404.922,00 

*ул.„Јане Сандански„ Ф 63, Л=145м 

*ул.„Страшо Пинџур„ Ф 63, Л=170м 

*ул.„Славеј Планина„ Ф110, Л=267м 

- изградба на водоводна линија  

  на ул.„Јане Сандански„ /„Партизанска„-„Кеј М.Тито„/ 

  Ф 150, Л=160м..............................................................................500.000,00 

- изградба на водоводна линија  
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  на ул.„Даме Груев„ /„Туристичка„-„П.Гули„/ 

  

Ф 110, Л=550м..............................................................................800.000,00 

- изградба на водоводна линија  

  на ул.МЗ Воска 

  Ф 150, Л=250м..............................................................................285.770,00 

 

     Вкупно:.............................8.100.000,00 

 

 

JI Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води 

 

 - изведба на фекална канализација 

    на ул.„Кирил и Методи„ крак „Гоце Делчев„ 

    Ф 200, Л=78.................................................................................183.973,00 

 - изработка на техничко решение и изведба на 

   фекална и атмосферска канализација во  

   нас.Гоце Делчев-Болнички комплекс,1/ва фаза 

   Ф300, Л=974м, атм.Ф350, Л=350м...........................................4.135.749,00 

   /решавање на имотно-правните работи е 

    на товар на Одделението за комунален развој-Охрид/ 

 - изведба на канализациона линија 

   на ул.„Андреја Јованоски„ 

   Ф200, Л=600м.............................................................................1.514.176,00 

 - изведба на фекална канализација и 

   приклучување во нас.Р.Новичиќ 

   Ф200, Л=400м.............................................................................1.535.622,00 

 - изработка на тех.документација и изведување на 

   фекална канализација по ул.„К.Марко„......................................500.000,00 

 - изведба на фекална канализација 

   на ул.„Момчило Јорданоски„ 

   Ф200, Л=140м................................................................................329.928,00 

 - изведба на фекална канализација 

   на ул.„Момчило Јорданоски„ 

   Ф200, Л=140м................................................................................329.928,00 

 - изведба на фекална канализација 

   на ул.„Кирил и Методи„-крак „Г.Делчев„ 

   Ф200, Л=78м..................................................................................183.983,00 

 - изведба на фекална канализација 

   на ул.„Винковачка„ 

   Ф200, Л=100м................................................................................175.129,00 

 - изведба на фекална канализација 

   во нас.Р.Новичиќ 

   Ф200, Л=76м...................................................................................143.608,00 

 - изведба на фекална канализација 

   на ул.„Марко Цепенков„ 

   Ф200, Л=45м...................................................................................110.910,00 

 - изведба на фекална канализација 

   на ул.„Бекир Алириза„-продолжеток 

   Ф300, Л=50м...................................................................................179.209,00 

 - изведба на фекална канализација 

   на ул.„Момчило Јорданоски„ - крак 
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   Ф200, Л=137м................................................................................244.636,00 

  

- изведба на фекална канализација 

   на ул.„Јабланица„ 1/ва фаза 

   Ф600, Л=320м.............................................................................1.570.986,00 

 - изведба на фекална канализација 

   на ул.„Илинденска„ - крак 

   Ф200, Л=100м................................................................................183.900,00 

 - изведба на фекална канализација 

   и приклучување во нас.Рача 

   Ф200, Л=400м.............................................................................1.208.822,00 

 - изведба на атмосферска канализација 

   на ул.„Партизанска„ со поврзување 

   во новата канализација - 1/ва фаза...........................................1.371.800,00 

 - изведба на фекална канализација 

   на ул.„Серафим Китаноски„ 

   Ф200, Л=50м.................................................................................120.000,00 

 - изведба на атмосферска канализација 

   на ул.„Богомилска„ со поврзување во 

   новата канализација, 1/ва фаза 

  Ф400, Л=80м, Ф300, Л=65м......................................................1.263.137,00 

 - изведба на фекална и атмосферска канализација 

   комплекс Расадник, 1/ва фаза 

   Ф400, Л=364м, Ф300, Л=364м...................................................2.068.640,00 

 - изведба на фекална канализација 

   во с.Подмоље, 1/ва фаза.............................................................1.100.000,00 

 

 

 Водоснабдување и канализација 

 

 - изведба на водоводна и канализациона линија 

   ул.„Никола Карев„В-Ф110,Л=20, К-Ф200,Л=20м........................53.308,00 

 - изведба на водоводна и канализациона линија 

   ул.„Шар Планина„В-Ф110,Л=48, К-Ф200,Л=90м......................214.367,00 

- изведба на водоводна и канализациона линија 

   ул.„М.Јорданоски„В-Ф90,Л=86, К-Ф200,Л=86м........................381.849,00 

- изведба на водоводна и канализациона линија 

   приклучок пред с.Пештани,В-Ф110,Л=30, К-Ф200,Л=40м.......335.997,00 

- изведба на водоводна и канализациона линија 

   приклучок Долно Коњско,В-Ф63,Л=50, К-Ф200,Л=54м...........301.609,00 

 

      Вкупно:............................20.000.000,00 

 

 

Напомена: Средствата за реализација на долунаведените активности ќе бидат обезбедени 

од републички фондови, меѓународни проекти и донации. 

 

 - изградба на фекална канализација 

    во с.Лескоец..............................................................................91.031.071,00 

 - изработка на тех.документација за 

   фекална канализација за с.Велгошти........................................1.000.000,00 

 - изработка на ПС Елешец и ПС Пештани 
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   со довршување на примарниот колектор 

    

од ПС Елешец до ПС Пештани................................................16.500.000,00 

 - изработка на фекална канализација 

   во нас.Пештани.........................................................................13.500.000,00 

 - одржување на атмосферска канализација................................1.000.000,00 

 - изведба на атмосферски приклучувања 

   во новата канализација..............................................................1.500.000,00 

 - за приградските и руралните населби Одделението за комунален развој  

  во Програмата за 2006 година предвидува изработка на техничка  

  документација за водоснабдување и канализација.  

 

 

Наведените активности со Програмата на МЈП „Проаква„ - водоснабдување и 

канализација во кои Општина Охрид учествува со сопствени средства во висина не 

поголема од 70% од целокупната вредност на објектот. 

 

 

JN Урбана опрема 

 

 - одржување на Фонтана...................................................................50.000,00 

 - набавка на знамиња.........................................................................50.000,00 

 - трошоци за украсување и прослави.............................................250.000,00 

 - набавка и поставување на 

   механички препреки /столпчиња/................................................350.000,00 

 - набавка и поставување на 

   парковски клупи............................................................................200.000,00 

 

      Вкупно:.................................900.000,00 

 

 

 

     Р е к а п и т у л а ц и ј а 
 

ФA Уредување на градежно земјиште.........................................11.085.940,00 

 

J3 Јавно осветлување...................................................................12.265.000,00 

 

J4 Јавна чистота..............................................................................2.350.000,00 

 

J6 Одржување и заштита на 

            локални патишта и улици........................................................6.670.000,00 

 

Ј7 Одржување и користење  

на паркови и зеленило..............................................................1.000.000,00 

 

J8 Други комунални услуги............................................................900.000,00 

 

JA Изградба на јавно осветлување.............................................7.310.000,00 

 

JD Изградба и реконструкција  

на локални патишта...............................................................50.000.000,00 
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JФ Изградба на сообраќајна сигнализација..............................3.500.000,00 

 

JГ Изградба на системи за водоснабдување.............................8.100.000,00 

 

JИ Изградба на системи за одведување  

и пречистување на отпадни води.........................................20.000.000,00 

 

JN Урбана опрема..............................................................................900.000,00 

 

        

                          Вкупно:...................................................124.080.940,00 
 

 
 

Број 07-73/3                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ  

И ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАГРАДИ И ПРИЗНАНИЈА ЗА 2006 ГОДИНА 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Програмата за одбележување на 

празници и манифестации и доделување на награди и признанија за 2006 година, што ја 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2006 година. 

 

 

Број 08-73/4                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 
 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 42 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 31.01.2006 година донесе: 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА  

ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ И  
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ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАГРАДИ И ПРИЗНАНИЈА ЗА 2006 ГОДИНА 

 

 

Член   1 

 Се усвојува програмата за одбележување на празници и манифестации и 

доделување на награди и признанија за 2006 година. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број  07- 73/4                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски  с.р 

 

 

   

Врз основа на член 42 од Статутот на општина Охрид (*Сл.гласник на општина 

Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2006 

година, ја донесе следната 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ И  

ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАГРАДИ И ПРИЗНАНИЈА ЗА 2006 ГОДИНА 

 

 

 За поуспешно програмирање, навремено организирање и обезбедување на 

метријални и финансиски средства, како и запознавање на учесниците и носителите на 

активностите и нивно квалитетно реализирање што претставува задача и традиција која 

што доликува на организаторите, се донесе Програма. 

 Во оваа Програма се забележани активностите, носителите на активностите, 

местото и времето на одржување на активностите, учесниците и организаторите. 

 Раководејќи се од значењето на одредени годишнини, настани, празници, 

манифестации и други активности, во текот на 2006 година како позначајни ќе се 

одбележат активностите според следниот календар: 

 

 

          ГОДИШЕН КАЛЕНДАР 

  За одбележување на годишнини, празници, манифестации и  

          доделување на награди и признанија за 2006 година 
 

 

Реден  

број 

          Активност     Место и време            Организатор 

1. Богојавление Водици 2006 19 јануари - 

Градско пристаниште 

-Локална самоуправа 

2. Прличеви беседи 4, 5 и 6 февруари,  

Охрид 

- Дом на култура 

- Градска библиотека 

-О.У.„Гр.Прличев„ 

3. Годишнина на 

Марко Бошњаков 

14 февруари - Локална самоуправа 

4. Светски ден на  

заштита на водите 

22 март, Охрид - МЈП Проаква 

- Еколошки друштва 

- Проект ЗОЕ 
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5. Годишнина на 

Методи Патчев 

7 април, Охрид - Музичко училиштe 

6. Патронен празник 

на Христо Узунов 

24 април, Цер - Локална Самоуправа 

- О.У.„Христо Узунов„ 

- Другово - Кичевско 

7. Ден на службата  

за безбедност 

7 мај, Охрид - Локална самоуправа 

- УВР Охрид 

8. Ден на  

просветните работници 

24 мај, Охрид 

(Споменик на Св.Кирил  

и Методиј) 

- Локална самоуправа 

- Просветни работници 

9. Ден на екологијата 5 јуни, Охрид - Локална самоуправа 

- Основни и средни  

   училишта  

10. Ден на Охридското Езеро 21 јуни, Охрид - Општина Охрид 

- Општина Струга 

- Општина Поградец, Р.Албанија 

11. Еко фестивал 21 јуни, Охрид - Локална самоуправа 

- МРТ 

- Минист.за животна средина 

- Минист.за култура 

12. 140 години од раѓањето на 

Дервиш Хима 

24 јуни, Охрид - Локална самоуправа 

- КУД „Валете Југут„ 

13. Формирање на Комитски одред 

во с.Велгошти 

7 јули - МЗ с.Велгошти 

14. Меѓународен  

пливачки маратон 

15 јули - Комитет на  

   пливачкиот маратон 

- Кабинет на претседат. на РМ и 

- Локална самоуправа 

15. Прослава на Илинден 2 август 

31 јули до 2 август 

- Локална самоуправа 

- Меѓународна Илинденска  

   едриличарска регата АМАК СП  

   Кајакарска регата 

- Илинденска веслачка  

   регата-Веслачки клуб „Југ„  

16. Вечери на Живко Чинго 13 август - Локална самоуправа 

- МЗ с.Велгошти 

17. Пет години од 

Рамковниот договор 

13 август - Влада на РМ 

- Локална самоуправа 

18. Ден на граничарите 15 август, Св.Наум - Локална самоуправа 

- МВР 

- Сојуз на борци 

19. Ден на АРМ 18 август, Охрид - Локална самоуправа 

- АРМ 

- Сојуз на борци 

20. 70 години од формирање на 

Македонско народно движење 

28 август - Сојуз на борци 

21. Ден на независноста 8 септември - Локална самоуправа 

22. Ден на востанието и борците во 

РМ 

11 октомври, Охрид - Локална самоуправа 

- Сојуз на борци 

23. Ослободување на Охрид 7 ноември, Охрид - Локална самоуправа 

- Сојуз на борци 

24. Св.Климент Охридски - 

Патронат на град Охрид 

8 декември, Охрид - Локална самоуправа 

- Гимназија  

„Св.Климент Охридски„ 

- О.У.„Св.Климент Охридски„ 

- МПЦ 

25. Дочек на  

Новата 2007 година 

31 декември,  

Градски плоштад 

- Локална самоуправа 
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 Претставената Програма претставува рамка во која ќе се движат активностите, 

но со отворена можност за дополнување со нови активности за одбележување на други 

годишнини, празници и манифестации и доделување на награди и признанија. 

 

 

Број  07-73/4                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски  с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ИНВЕСТИЦИОНИ РАБОТИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ НА  

ОБЈЕКТИТЕ НА МЈП ПРОАКВА 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Програмата за инвестициони 

работи и тековно одржување на објектите на МЈП „Проаква„,  што ја донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2006 година. 

 

 

 

 

Број 08-73/5                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 
 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа (*Сл.весник на РМ* 

бр.5/02) и член 42 од Статутот на општина Охрид и член 11 став 1 точка 7 од Законот за 

јавните претпријатија, Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

31.01.2006 година донесе: 

 

О Д Л У К А 
ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ИНВЕСТИЦИОНИ РАБОТИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ  

НА ОБЈЕКТИТЕ НА МЈП ПРОАКВА 

 

Член   1 

 Се дава согласност за усвојување на Програмата за инвестициони работи и 

тековно одржување на објектите на МЈП „Проаква„. 
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Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07-73/5                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 
 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 42 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид, 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2006 година донесе: 

 

 

           П Р О Г Р А М А 

 
   НА ИНВЕСТИЦИОНИ РАБОТИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ  

       НА ОБЈЕКТИТЕ НА МЈП „ПРОАКВА„ ЗА 2006 ГОДИНА 

 

Вовед 

 Во предлог – Програмата на инвестициони работи и  тековно одржување на 

објектите на МЈП „Проаква„ за 2006 година се предвидени работи на делокругот на 

основните дејности на претпријатието со кои ќе се подобри: 

 

- Снабдување со вода 

- Одведување и пречистување на отпадните води 

- Тековно одржување на водоводните системи и регионалниот  

      канализационен систем 

 

 Предвидените инвестициони работи и тековното одржување во програмата  се 

поделени во групи зависно од изворите на финансиските средства од кои се предвидува 

да се финансираат програмираните работи. 

 

 Поделбата по групи на работи е направена согласно со одредбите од Законот за 

снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води (*Сл.весник на РМ„ 

бр.68/04, член 24) како что следува: 

1. Работи кои ќе се финансираат од Буџетот на општина Охрид 

2. Работи кои ќе се финансираат од Буџетот на општина Струга 

3. Работи кои ќе се финансираат од Буџетот на Република Македонија 

4. Работи кои ќе се финансираат од кредит на Европската банка за обнова и развој 

5. Работи кои ќе се финансираат од донации 

5.1. Работи кои ќе се финансираат од преостанатите средства од Проектот за 

еколошка заштита на Охридското Езеро и од Проектот за водоснабдување на 

Охрид/Струга (делот од донацијата) 

5.2. Работи кои ќе се финансираат од Швајцарската влада, претставена од 

државниот секретаријат за економски прашања (СЕЦО) 

6. Работи кои ќе се финансираат од цената на услугите 
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1. Работи кои ќе се финансираат од Буџетот на општина Охрид 

 

А/ Водоснабдување 

 

1. Изградба на водоводна линија   

      на ул.„Даме Груев„ – крак на бр.58 

      Ф 63, Л=60м...................................................................................................148.526,00 

2. Изградба на водоводна линија   

      на ул.„Партизанска„  

            Кеј Маршал Тито 

      Ф 90, Л=78м...................................................................................................172.103,00 

3. Изградба на водоводна линија   

      на ул.„Андреја Јованоски„  

      Ф 63, Л=74м.....................................................................................................94.957,00 

4. Изградба на водоводна линија   

      на ул.„Пере Тошев„  

      Ф 63, Л=60м.....................................................................................................41.931,00 

5. Изградба на водоводна линија   

      на ул.„Туристичка„-„Ариф Мустафа„ кула Ремис  

      Ф 160, Л=192м...............................................................................................489.530,00 

6. Изградба на водоводна линија   

      на ул.„А.Узунова„ покрај канал  

      Ф 90, Л=150м.................................................................................................135.248,00 

7. Реконструкција на водоводна линија   

      по ул.„Туристичка„  

      Ф 300, Л=450м............................................................................................4.000.000,00 

8. Изградба на улична водоводна линија   

      за поврзување Рача I и Рача II  

      Ф 110, Л=1200м..........................................................................................1.140.000,00 

9. Изградба на водоводна линија   

      на ул.„Методи Патчев„  

      Ф 90, Л=100м.................................................................................................362.000,00 

10. Изградба на водоводна линија   

      на ул.„Андон Дуков„  

      Ф 90, Л=200м.................................................................................................624.000,00 

11. Изградба на водоводна линија   

      во горна зона во с.Велгошти 

      Ф 90, Л=300м.................................................................................................602.980,00 

12. Изградба на водоводна линија   

      во нас.Гоце Делчев - продолжеток  

      Ф 200, Л=150м..............................................................................................721.000,00 

13. Изградба на водоводна линија   

      по ул.„Андреја Јованоски„  

      Ф 90, Л=300м................................................................................................714.730,00 

14. Девијација на водоводна линија   

      по ул.„Ирена Гинова Мирка„  

      Ф 110, Л=60м................................................................................................295.200,00 

15. Изградба на водоводна линија   
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      по ул.„Абас Емин„  

      Ф 110, Л=80м................................................................................................393.600,00 

16. Изградба на водоводна линија   

 

 

       во МЗ Долна Влашка Маала на 

      ул.„Јане Сандански„  Ф 63, Л=145м. 

      ул.„Страшо Пинџур„  Ф 63, Л=170м. 

      ул.„Славеј Планина„  Ф 110, Л=267м. 

17. Изградба на водоводна линија   

      на ул.„Пирин Планина„  

      Ф 90, Л=250м.................................................................................................608.710,00 

18. Изградба на водоводна линија   

      на ул.„Јане Сандански„ (Партизанска-Кеј)  

      Ф 150, Л=160м...............................................................................................500.000,00 

19. Изградба на водоводна линија   

      на ул.„Даме Груев„ (Туристичка-Питу Гули)  

      Ф 150, Л=160м...............................................................................................800.000,00 

20. Изградба на водоводна линија   

      по Кеј Маршал Тито  

      Ф 110, Л=550м............................................................................................1.600.000,00 

21. Изградба на водоводна линија   

      во МЗ Воска  

      Ф 150, Л=250м...............................................................................................700.000,00 

22. Изградба на објекти за сместување  

на Хидро станици (Бустери) бр.6 со Р=14м2 заедно со  

монтажа на електромеханичка опрема.....................................................3.000.000,00 

23. Резервоар во село Трпејца од 140м3.........................................................3.000.000,00 

 

ВКУПНО А:.............................................................................................21.549.437,00 

 

Б/ Канализација 

 

1. Изработка на техничка документација 

и изведување на фекална канализација 

по ул.„Крале Марко„.....................................................................................500.000,00 

2. Изведба на фекална канализација 

 

на ул.„Момчило Јорданоски„ – продолжеток 

Ф 200, Л=140м...............................................................................................329.928,00 

3. Изведба на фекална канализација 

на ул.„Кирил и Методиј„ – крак Гоце Делчев 

Ф 200, Л=78м.................................................................................................183.973,00 

4. Изведба на фекална канализација 

на ул.„Винковачка„ 

Ф 200, Л=100м...............................................................................................175.029,00 

5. Изведба на фекална канализација 

нас.Р.Новичиќ 

Ф 200, Л=76м.................................................................................................143.608,00 

6. Изведба на фекална канализација 

на ул.„Марко Цепенков„ 

Ф 200, Л=45м.................................................................................................110.910,00 
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7. Изведба на фекална канализација 

на ул.„Бекир Алириза„ – продолжеток 

Ф 300, Л=50м.................................................................................................179.209,00 

 

8. Изведба на фекална канализација 

на ул.„Момчило Јорданоски„ – крак кај Славко 

Ф 200, Л=137м...............................................................................................244.636,00 

9. Изведба на фекална и атмосферска канализација 

во нас.Гоце Делчев (Болнички комплекс) I фаза 

Фек:Ф 300, Л=974м.; Атм. Ф 350, Л=350м............................................14.135.749,00 

 (решавањето на имотно-правните работи е на товар 

   на Фондот за комунален развој Охрид) 

10. Изведба на канализациона линија 

по ул.„Андреја Јованоски„ 

Ф 200, Л=600м............................................................................................1.514.176,00 

11. Изведба на фекална канализација 

по ул.„Јабланица„ 

Ф 200, Л=130м...............................................................................................588.652,00 

12. Изведба на фекална канализација 

по ул.„Јабланица„ 

Ф 600, Л=320м............................................................................................3.570.986,00 

13. Изведба на фекална канализација 

на ул.„Илинденска„ - крак 

Ф 200, Л=100м...............................................................................................183.900,00 

(решавањето на имотно-правните работи е на товар 

  на Фондот за комунален развој Охрид) 

14. Изведба на фекална канализација и приклучување 

во нас.Р.Новичиќ 

Ф 200, Л=400м............................................................................................1.535.622,00 

15. Изведба на фекална канализација и приклучување 

во нас.Рача 

Ф 200, Л=400м............................................................................................1.808.822,00 

16. Изведба на атмосферска канализација ул.Партизанска 

со поврзување во новата канализација....................................................4.871.800,00 

17. Изведба на канализациона линија 

по ул.„Серафим Китаноски„ 

Ф 200, Л=50м.................................................................................................120.000,00 

18. Изведба на атмосферска канализација ул.Богомилска 

со поврзување во новата канализација 

Ф 400, Л=85м.; Ф 300, Л=65м...................................................................2.278.946,00 

19. Изведба на фекална и атмосферска канализација  

комплекс Расадник 

Ф 400, Л=364м.; Ф 300, Л=364м...............................................................6.068.640,00 

20. Изработка на техничка документација за  

      фекална канализација село Трпејца.........................................................1.000.000,00 

21. Изработка на техничка документација за  

      фекална канализација село Велгошти.....................................................1.000.000,00 

22. Одржување на атмосферска канализација 

23. Изведба на атмосферски преприклучувања во 

новата канализација..................................................................................1.500.000,00 

24. Изведба на фекална канализација  

      во с.Подмоље, I фаза.................................................................................1.500.000,00 
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      ВКУПНО Б:…………………………………………………………….44.544.580,00 

 

 

В/ Водоснабдување и канализација 

 

1. Изградба на водоводна и канализациона линија 

по ул.„Никола Карев„ В-Ф110, Л=20м.; К-Ф200, Л=20м. 

(Договорот не е вратен)…………………………………………………….53.308,00 

2. Изградба на водоводна и канализациона линија 

по ул.„Шар Планина„ В-Ф110, Л=48м.; К-Ф200, Л=90м. 

(Договорот не е вратен)……………………………………………………214.367,00 

3. Изградба на водоводна и канализациона линија 

по ул.„Момчило Јорданоски„ В-Ф90, Л=86м.; К-Ф200, Л=86м. 

(Има Договорот)……………………………………………………………381.849,00 

4. Изградба на водоводна и канализациона линија-приклучок 

пред с.Пештани В-Ф110, Л=30м.; К-Ф200, Л=40м. 

(Има Пресметка)……………………………………………………………335.977,00 

5. Изградба на водоводна и канализациона линија-приклучок 

Долно Коњско В-Ф63, Л=50м.; К-Ф200, Л=54м. 

(Има Пресметка)……………………………………………………………301.639,00 

 

ВКУПНО В:……………………………………………………………...1.287.140,00 

 

Вкупна рекапитулација на работите под 1: 

 А. Водоснабдување………………………………………………..21.549.437,00 ден. 

 Б. Канализација……………………………………………………44.544.580,00 ден. 

 В. Водоснабдување и канализација……………………………….1.287.140,00 ден. 

                 Вкупно под 1…………………………………………………..67.381.157,00 ден. 

 

 

2. Работи кои ќе се финансираат од Буџетот на општина Струга 

 

А/Водоснабдување 

 

1. Изградба на водоводна мрежа 

во мини сервисна зона 2…………………………………………………2.000.000,00 

2. Изведба на водоводна мрежа 

во УЕ - 7…………………………………………………………………….300.000,00 

3. Реконструкција на постојана мрежа…………………………………….1.000.000,00 

4. Водоводна мрежа во нас.езерски лозја………………………………….1.000.000,00 

5. Водоводна мрежа во нас.Теферич…………………………………………500.000,00 

6. Работи по укажана потреба………………………………………………...500.000,00 

7. Реконструкција на водовод во с.Долна Белица…………………………..300.000,00 

8. Водоводна мрежа во с.Шум………………………………………………..120.000,00 

 

ВКУПНО А……………………………………………………………….5.720.000,00  

      

Б/Канализација 

 

1. Фекална канализација на ул.„Е.Караманди„…………………………..2.000.000,00 

2. Фекална канализација во УЕ – 1………………………………………..1.000.000,00 
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3. Фекална канализација во УЕ – 2………………………………………..1.500.000,00 

4. Фекална канализација во УЕ – 6………………………………………..1.000.000,00 

5. Фекална канализација во УЕ – 4………………………………………..2.000.000,00 

6. Фекална канализација во УЕ – 5………………………………………..2.000.000,00 

7. Фекална канализација во  

мини сервисна зона 2……………………………………………………3.000.000,00 

8. Фекална канализација во УЕ – 9………………………………………….500.000,00 

9. Фекална канализација во УЕ – 7………………………………………..1.000.000,00 

10. Фекална канализација во нас.Езерски лозја……………………………3.000.000,00 

11. Фекална канализација по укажана потреба 

Во руралните населби Радолишта и Калишта…………………………2.000.000,00 

12. Атмосферска канализација  

на ул.„Туристичка„ и ул.„Маркс и Енгелс„……………………………5.000.000,00 

13. Атмосферска канализација 

во мини сервисна зона 1 и 2…………………………………………….5.000.000,00 

14. Работа на атмосферска канализација 

по укажана потреба………………………………………………………6.000.000,00 

 

ВКУПНО Б……………………………………………………………..35.000.000,00 

 

Вкупна рекапитулација на работите под 2: 

 А. Водоснабдување…………………………………………………5.720.000,00 ден. 

 Б. Канализација……………………………………………………35.000.000,00 ден. 

                 Вкупно под 2…………………………………………………...40.720.000,00 ден. 

 

 

3. Работи кои ќе се финансираат од Буџетот на РМ 

 

а/ Учество на Министерството за животна средина  

    и просторно планирање во финансирањето на  

    уредувањето на дворните места на пумпните станици  

    од примарниот колектор „Струга„ и Охрид – 1………………………….500.000,00 ден. 

 

 

 

 

4. Работи кои ќе се финансираат од кредит на Европската банка за обнова и развој 

 

а/ Довршување на преостанатите работи од  

    Проектот за водоснабдување на Охрид/Струга  

    во делот на водоснабдување на Охрид 

   (приближно 5% од планираните работи) 

 

5. Работи кои ќе се финансираат од донации 

 

5.1.Работи кои ќе се финансираат од преостанатите средства  

      од Проектот за еколошка заштита на Охридското Езеро  

      (донација од Германската влада) и   

      Проектот за водоснабдување на Охрид/Струга  (делот од донацијата) 

 

1. Изградба на ПС „Елешец„ и ПС „Пештани„ 

со довршување на примарниот колектор од  



07.02.2006                    „Службен гласник„   број 1                       страна  28 

            ПС „Елешец„ до ПС „Пештани„ 

            280.000евра х 61.2438ден/евра……………………………………17.148.264,00 ден. 

       2.  Фекална канализација  

            во населбата Пештани 

            100.000евра х 61.2438ден/евра……………………………………..6.124.380,00 ден. 

       3.  Фекална канализација  

            во сервисна зона Струга 

            40.000евра х 61.2438ден/евра………………………………………2.449.752,00 ден. 

       4.  Работи на станицата за 

            за пречистување на отпадни води „Враништа„ 

            25.000евра х 61.2438ден/евра………………………………………1.531.095,00 ден. 

 

 Вкупно под 5.1……………………………………………………27.253.491,00 ден. 

 

 

5.2. Работи кои ќе се финансираат од Швајцарската влада,  

    претставена од државниот секретаријат  

     за економски прашања (СЕЦО) 

 

1. Рехабилитација на шест пумпни станици  

      на примарниот колектор од регионалниот  

      канализационен систем за заштита на Охридко езеро  

      (замена на мотори и редуктори 17 единици во  

       шест пумпни станици од примарниот колектор). 

      Вкупната помош (донација) изнесува  

      960.000ЦХФ и ќе се реализира во 2006/2007 год.  

      За 2006 год. предвидуваме 50% од донацијата 

      480.000ЦХФ х 39.5350 ден/цхф………………………………….18.976.800,00 ден. 

 

      Вкупно под 5.2.:480.000цхф……………………………………..18.976.800,00 ден. 

 

6. Работи кои ќе се финансираат од цената на услугите на МЈП „Проаква„ 

 

      6.1. Тековно одржување на водоводниот и 

             канализациониот систем во Охрид………………………………11.433.333,00 ден. 

      

      6.2. Тековно одржување на водоводниот и 

             канализациониот систем во Струга…………………………….…5.737.333,00 ден. 

      6.3. Тековно одржување на примарниот колектор, 

             пумпните станици и станиците за 

             пречистување на отпадни води „Враништа„……………………..1.224.666,00 ден. 

      6.4. Отплата на кредити за капитални инвестиции  

            (кредит од Европската банка за обнова и развој за реализација на 

             Проектот за водоснабдување Охрид/Струга) 

             344.544евра х 61.2438ден/евра………...…………………………21.101.184,00 ден. 

      6.5. Уредување на дворните места на 

             пумпните станици од примарниот колектор 

             Струга-3 и Охрид-1………..…………………………………………580.000,00 ден. 

      6.6. Учество на МЈП „Проаква„ во рехабилитација на 

             шесте пумпни станици од примарниот колектор. 

             Вкупното учество од МЈП „Проаква„ е 20.000цхф, а за 2006 год.се планира 

             10.000цхф х 39.5350ден/цхф…………………………..…………….395.350,00 ден. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид  

донесе: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  

НА СТАТУТОТ НА ЈОУ ЗА ДЕЦА *ЈАСНА РИСТЕСКА* ОХРИД 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Статутот на ЈОУ за деца 

„Јасна Ристеска„ Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 31.01.2006 година. 

 

 

Број 08-73/6                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа (*Сл.весник на РМ* 

бр.5/02) и член 42 од Статутот на општина Охрид и член 98 став 1 алинеја 1 од Законот 

за заштита на децата (*Сл.весник на РМ* бр.98/00, 17/03 и 65/04), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2006 година, донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТОТ НА ЈОУ ЗА ДЕЦА  

*ЈАСНА РИСТЕСКА* ОХРИД 
 

Член   1 

 Се дава согласност за усвојување на Статутот на ЈОУ за деца „Јасна Ристеска„ - 

Охрид. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07-73/6                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 
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(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА ИМЕНУВАЊЕ  

ВНАТРЕШЕН РЕВИЗОР 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за именување внатрешен ревизор, што ја донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2006 година. 

 

 

Број 08-73/7                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

  

Врз основа нa  член 62 од Законот за локална самоуправа (*Сл.весник на РМ* 

бр.5/02), член 83 од Статутот на општина Охрид (*Сл.гласник на општина Охрид* 

бр.6/03 и 6/05), а во врска со член 37 од Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа (*Сл.весник на РМ* бр.61/04), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 31.01.2006 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ВНАТРЕШЕН РЕВИЗОР 

 

Член   1 

 За внатрешен ревизор на општина Охрид СЕ ИМЕНУВА Тони Иваноски, 

дипл.економист. 

 

Член   2 

 Внатрешниот ревизор работите на внатрешната ревизија ќе ги врши согласно 

правата и надлежностите утврдени во Законот за внатрешна ревизија во јавниот сектор. 

 
Член   3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 

 

 

Број   07-73/7                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид донесе  
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  

ВИСИНАТА НА КОМУНАЛНАТА ТАКСА ЗА ФИРМА 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување на висината на комуналната такса, 

што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2006 

година. 

 

 

Број 08-73/8                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

  

  

Врз основа нa  член 4  од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа (*Сл.весник на РМ* бр.61/04), член 2 од Законот за комунални такси 

(*Сл.весник на РМ* бр.61/04) и член 42 од Статутот на општина Охрид (*Сл.гласник на 

општина Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

31.01.2006 година, ја донесе следната 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УТВРДУВАЊЕ ВИСИНАТА НА  

КОМУНАЛНАТА ТАКСА ЗА ФИРМА 

 

Член   1 

 Со оваа Одлука се утврдува висината на комуналната такса за фирма, односно 

назив на: 

 а/ деловните простории на физичките лица 

                кои вршат дејност.............................................................................2.000,00 денари 

 

 

 б/ деловните простории на физичките лица 

                кои вршат дејност, а данокот го плаќаат 

                во паушален износ...............................................................................500,00 денари 

 в/ деловните простории на трговските друштва  

                и другите правни лица од областа на производството, 

                прометот и услугите освен за продавници, киосци, 

                деловни единици и сл.за кои таксата изнесува 2.000,00ден.........6.000,00 денари 

- деловни простории на правни лица  

      од комуналните дејности...........................................................3.000,00 денари 

- деловни простории на трговските друштва и 

другите правни лица како и на откупните пунктови 

кои дејствуваат повремено........................................................3.000,00 денари 

           

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

*Службен гласник на општина Охрид*. 
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Број   07-73/8                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

                                                                                                                   

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ*  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Заклучокот што го донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 31.01.2006 година. 

 

 

Број 08-73/9                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

  
 

Врз основа на член 83 од Статутот на општина Охрид (*Сл.гласник на општина 

Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид, на седницата одржана на ден 31.01.2006 

година, донесе: 

  

З А К Л У Ч О К 

 

 

Се задолжува Градоначалникот и стручните служби на Општината да изготват 

Информација за економската состојба во Општина Охрид, за втората наредна седница, 

односно за четиринаесеттата седница на Советот. 

 

 

Број   07-73/9                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид донесе: 

  

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Заклучокот што го донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 31.01.2006 година. 
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Број 08-73/10                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

Врз основа на член 83 од Статутот на општина Охрид (*Сл.гласник на општина 

Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид, на седницата одржана на ден 31.01.2006 

година, донесе: 

  

З А К Л У Ч О К 

 

Се задолжува Градоначалникот и администрацијата да изготват Информација за 

функционирањето на здравствената мрежа во општина Охрид, за втората наредна 

седница, односно за четиринаесеттата седница на Советот. 

 

 

Број   07-73/10                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид донесе: 

  

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Заклучокот што го донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 31.01.2006 година. 

 

 

 

Број 08-73/11                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

Врз основа на член 83 од Статутот на општина Охрид (*Сл.гласник на општина 

Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид, на седницата одржана на ден 31.01.2006 

година, донесе: 

  

З А К Л У Ч О К 

 

Се задолжува Територијалната противпожарна единица вна општина Охрид да 

изготви Програма за активностите на противпожарната единица во 2006 година, за 

наредната седница. 
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Број   07-73/11                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(*Сл.весник на РМ* бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(*Сл.гласник на општина Охрид* бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид донесе: 

  

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Заклучокот што го донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 31.01.2006 година. 

 

 

Број 08-73/12                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

Врз основа на член 83 од Статутот на општина Охрид (*Сл.гласник на општина 

Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид, на седницата одржана на ден 31.01.2006 

година, донесе: 

  

З А К Л У Ч О К 

 

- Се задолжува МЈП „Проаква„ , ЈП „Охридски Комуналец„ и Одделението 

за комунален развој и сообраќај до Советот на општина Охрид да 

доставуваат квартални извештаи за степенот на реализација на програмите 

кои се усвоени од Советот. 

 

- Стручните служби на општината до Комисијата за финансии и буџет да 

доставуваат месечни извештаи за приливот на средства во буџетот по сите 

основи, односно за остварениот приход по месеци. 

 

  

Број   07-73/12                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 

 

 

Врз основа на член 83 од Статутот на општина Охрид (*Сл.гласник на општина 

Охрид* бр.6/03), Советот на општина Охрид, на седницата одржана на ден 31.01.2006 

година, донесе: 

  

З А К Л У Ч О К 

 

- Се задолжува Координативното тело да доставува квартални извештаи за 

состојбата со наркоманијата, а Комисијата за општествени дејности да му 

дава насоки на ова тело. 
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Број   07-73/13                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2006 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 


